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 Lukiolain 34 a § mukaan koulutuksen järjestäjän on perittävä kolmannen maan 

kansalaiselta lukuvuosimaksu lukiokoulutukseen hyväksytyltä opiskelijalta, joka 
hakee oleskelulupaa opiskelun perusteella tai oleskelee maassa opiskelun 
perusteella myönnetyllä oleskeluluvalla. Lukuvuosimaksu koskee 
opiskelutarkoituksessa Suomeen tulevia ja Suomessa oleskelevia kolmansien 
maiden kansalaisia. Kolmannen maan kansalaisella tarkoitetaan muun maan kuin 
Euroopan unionin jäsenvaltion tai Islannin, Liechtensteinin, Norjan ja Sveitsin 
kansalaista. Lukuvuosimaksu peritään henkilöiltä, jotka aloittavat opintonsa 
1.8.2026 tai sen jälkeen ja se koskee myös etäopetusta. 

 
 Lainsäädännön mukaan lukuvuosimaksun periminen ei ole koulutuksen 

järjestäjälle vapaaehtoista vaan koulutuksen järjestäjän on perittävä 
lukuvuosimaksu maksun piiriin kuuluvilta opiskelijoilta. 
Lukuvuosimaksuvelvollisista opiskelijoista ei makseta valtionosuusrahoitusta 
koulutuksen järjestäjälle. 

 
 Opiskelemaan hakeutuvalle on tiedotettava lukuvuosimaksun määräytymisestä 

koko opintojen ajalle. Koulutuksen järjestäjä on velvollinen ilmoittamaan 
lukuvuosimaksujen määrät, laatimaan hinnoittelun periaatteet lukuvuosimaksulle 
ja tiedottamaan niistä opiskelijoita. Koulutuksen järjestäjän on laadittava 
toimintaperiaatteet, joita se soveltaa maksettujen lukuvuosimaksujen 
palauttamiseen esimerkiksi opintojen keskeytyessä tai opiskelijan erotessa. 

 
 Lukiolain 34 a § mukaan lukuvuosimaksu on lukiokoulutuksessa vähintään 

lukiokoulutuksen keskimääräinen yksikköhinta, joka vuonna 2026 on 8 953,47 
euroa. Yhtä tai useampaa oppiainetta suorittamaan otetuilta opiskelijoilta 
perittävän maksun määrä on opintopistettä kohden keskimääräinen yksikköhinta 
tai sitä alempi järjestäjäkohtainen yksikköhinta jaettuna luvulla 30.  

 
 Lukuvuosimaksu määräytyy opiskelijan ensimmäisenä opiskeluvuotena voimassa 

olleen yksikköhinnan perusteella koko opiskelijan opintojen ajalle. 
Lukuvuosimaksun suorittaminen on edellytys opetukseen osallistumiselle. 
Maksua ei kuitenkaan peritä opiskelijalta: 1) joka osallistuu tilauskoulutukseen; 
taikka 2) jolla on tilapäinen korkeintaan vuoden mittainen oleskelulupa vaihto-
opiskeluohjelmaan osallistumisen perusteella. 

 
 Lukiokoulutuksen järjestäjä päättää lukuvuosimaksun suuruudesta.  
 
 Opetus- ja kulttuuriministeriön kunnille laatiman ohjeistuksen mukaan 

lukuvuosimaksuvelvollinen opiskelija ei ole oikeutettu päivittäiseen 
maksuttomaan ateriaan eikä maksuttomaan asuntolapaikkaan. 
Lukuvuosimaksullinen opiskelija ei ole oikeutettu maksuttomiin oppimateriaaleihin 
tai tarvikkeisiin. 

 
 Iin lukion lukuvuosimaksun suuruudeksi 1.8.2026 aloittaville EU- ja ETA-alueen 

ulkopuolelta tuleville opiskelijoille esitetään 12 000 €/lukuvuosi. Esitetty 
lukuvuosimaksu perustuu vuoden 2026 budjetoituihin ja 2025 todellisiin 
opetuksen järjestämisestä syntyneisiin opiskelijakohtaisiin kuluihin pois lukien 
ruokailu, oppimateriaalit ja tietokone. Lukuvuosimaksu kattaa opetuksen ja 
ohjauksen, opiskeluhuollon palvelut ja erityisen tuen sekä ylioppilastutkinnon 
koekohtaiset maksut viidestä ensimmäisestä kokeesta. 

 



 Opiskelija voi halutessaan lunastaa lukuvuodelle 2026-2027 kouluruokailun 
hintaan 646 euroa/ lukuvuosi, lisenssin oppilastietokoneen lainakäyttöön hintaan 
200 euroa/ lukuvuosi sekä oppikirjat ja materiaalit todellisen hankintahinnan 
mukaisesti riippuen opiskelijan suorittamista opinnoista. 

 
 Lukuvuosimaksu on oltava maksettuna vuosittain 1.8. mennessä, jotta opinnot 

voi aloittaa. Mikäli opiskelija aloittaa kesken lukuvuoden, on lukuvuosimaksu 
oltava maksettuna ennen opintojen alkamista. Mikäli opiskelijan opinnot 
keskeytyvät tilapäisesti, hyvitetään lukuvuosimaksu keskeytyksen ajalta 
seuraavana lukuvuotena. Mikäli opiskelija eroaa lukiosta, hyvitetään maksu vain 
tulevan lukukauden osalta eli syyslukukaudella eronneelle opiskelijalle 
palautetaan lukuvuosimaksusta puolet eli maksu kevätlukukauden osalta. 
Lukuvuosimaksun suuruus päätetään sivistyslautakunnassa vuosittain. 

 
Esittelijä Sivistysjohtaja Risteelä Virpi Iin kunta 

 
Päätösesitys  

Sivistyslautakunta päättää: 

1. Iin lukion lukuvuosimaksuksi 1.8.2026 aloittaville EU- ja ETA-alueen 
ulkopuolelta tuleville toisen asteen opiskelijoille 12 000 €/lukuvuosi. 

2. Opiskelijalle tarjottavien vapaaehtoisien lisäpalveluiden hinnat lukuvuodelle 
2026-2027 seuraavasti: Kouluruokailu 646 €/lukuvuosi, tietokonelisenssi 200 
€/lukuvuosi sekä oppimateriaalit todellisten hankintahintojen mukaisesti. 

3. Päättää hyväksyä esitetyt periaatteet lukuvuosimaksun muodostumiselle, 
perinnälle ja palauttamiselle. 

Päätös  
Hyväksyttiin esityksen mukaisesti. 


